V. His auditis, mater, facio testamento, ducentos quinquaginta servos libertate peculioque donavit: et quidquid auri, aut argenti, aut vestimento rum habebat pauperibus reliquit; possessiones autem Ecclesiæ sanctæ largita est. Tum celeriter in Ciliciam ad sanctissimum filium suum Calliopium contendit: et in carcerem ingressa, procidit ante pedes ejus, et vulnerum cruorem abstersit. Sanctus D

A autem Calliopius catenis, et corporis tumore ex verberibus contracto, cohíebatur, quomodo posset assurgere, et ad matrem accedere. Sed ita locutus est: Opportune venisti, mater, ut testis essem Christi cruciatuum. Mater autem filii corpus aspiciens dilaniatum: Beata ego, inquit ad sanctissimum filium suum Calliopium, et beatus fructus ventris mei, quoniam, ut Anna, dicavi te sacrum munus Domino Iesu Christo: ut Sara obtuli te Deo holocaustum gratum, et acceptum Domino sacrificium. Mansit autem totam noctem illam in carcere ad ipsius pedes prostrata. Simul autem ambo precebantur, et laudabant Deum. Et circa medianam noctem magna lux carcerem illustravit, et vox eos sic allocuta est: Vos estis sancti Dei et Christi confessores, eversoresque idolorum, qui patriam et pecunias reliquistis, ut cum Christo pateremini.

VI. Cum autem illuxisset, præfectus: Voca, inquit, Christianorum sectæ studiosum Calliopium. Demetruis autem centurio ad Calliopium: Nunc saltem, inquit, ab insania discede, et imperatorum decretis obtemperans, diis sacrificia, ut vivas: aliquin ut Magister tuus suffigeris in cruce. Admiror, inquit Calliopius, impudentiam tuam, qui cum saepè ex me audieris Christianum me esse, et Christianum esse moritum, et in Christo victum, tam impudenter pergas veritatem oppugnare. Festino eamdem, quam Magister meus pertulit, mortem optere. Hæc cum ille dixisset, præfectus ex responsis martyris animadvertis cum a proposito deduci non posse, sententiam tuit, ut quinta Sabbarum Paschæ in cruce ageretur. Quod mater ejus intelligens, quinque nummos ministris dedit, ut eum contraria ratione, quam Christus Dominus crucifixus fuit, affigerent cruci. Quinto igitur Sabbarum pronus in caput crucifixus est, et die Parasceves animam egit. Et vox de cœlo audita est, ita sonans: Veni, civis Christi, et cohæres sanctorum angelorum.

VII. Mater vero sanctissimi ac beatissimi filii corpus complexa, et Christum laudans, in ejus complexu spiritum reddidit. Et accedentes fratres, eorum corpora in loco sacro sepelierunt, collaudantes Patrem et Filium et Spiritum sanctum, cui gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.